
 بین الملل   11چهار شنبه  6  دی   1402- 13 جمادی الثانی  1445 - 27  دسامبر 2023 - سال بیست  و سوم - شماره  6166

بیشــتر نامزدهای ریاســت جمهوری این 
کشــور با مشــکلاتی در طول کارزارهای 

انتخاباتی خود مواجه اند اما تا قبل از دونالد 
ترامــپ هیچ یک از آنها با چالش ناشــی از 

تهدید محکومیت هــای کیفری یا حذف از 
انتخابات مواجه نبودند.

بــه گزارش یــو اس ای تودی، مشــکلات 
حقوقــی ممکن اســت بزرگتریــن تهدید 
برای ترامپ در نظرســنجی های جمهوری 
خواهان باشد زیرا رقبای او از رای دهندگان 
می خواهند اتفاقات و رویدادهای غیرمنتظره 
و هیجانی دوران ترامپ را پشت سر بگذارند.
نظرسنجی ها تاکنون نشان داده اند که رای 
دهندگان جمهوریخواه بعد از مجموعه ای از 
کیفرخواست ها علیه ترامپ در سال ۲۰۲۳ 
دور او جمع شــده اند اما وی و مشــاورانش 
نگــران ایــن موضوع اند که ممکن اســت 
رای دهندگان از کل این اتفاقات در ســال 
۲۰۲۴ خسته شوند و به دنبال نامزد دیگری 

بروند.
ترامپ بارها روند شــکایت و پیگیرد قانونی 
از خــود را مورد حمله قــرار داده و از رای 
دهندگان خواســته است در انتخابات اولیه 
درون حزبــی آینــده جمهوریخواهــان به 
او پایبنــد باشــند.اما در حالــی که ترامپ 
و رقبایــش بــه انتخابــات ۲۰۲۴ نزدیک 
می شــوند دستکم سه نشــانه چالش برای 
رئیس جمهــوری ســابق و نامزد پیشــتاز 

جمهوریخواهان وجود دارد.
احکامناخواستهدادگاهها

احتمال چالش های حقوقــی درباره ترامپ 
وجود دارد و هر لحظه ممکن اســت چالش 
جدیدی به وجود آید. ســه شــنبه گذشته، 
دیوان عالــی کلورادو با رد صلاحیت ترامپ 
برای یک پســت دولتی به دلیل شــورش 
حامیانش و حملــه ۶ ژانویه ۲۰۲۱ آنها به 

کنگره آمریکا، جهان سیاسی را تکان داد.
این تصمیم می تواند ترامپ را از رای گیری 
در کلــورادو محروم و دیگــر ایالت ها را نیز 
ترغیــب به پیروی از ایــن رویه کند. با این 
حــال وکلای ترامپ مطمئن هســتند که 
دیوان عالــی حکم رد صلاحیــت او را لغو 

خواهد کرد.
در عین حال، ترامپ و وکلا و نیز تیم کازار 
انتخاباتــی اش باید خود را بــرای احتمال 
چهار محاکمه جنایی در یک سال مبارزات 

انتخاباتی آماده کنند.
دو محاکمه یکی در واشــنگتن دی سی و 
دیگری در آتلانتا شــامل تلاش هایش برای 
بی اثرکردن پیروزی جو بایدن در انتخابات 
۲۰۲۰ اســت. همچنیــن ترامــپ پرونده 
دیگری در ایالــت نیویورک دارد که مربوط 
به پرداخت حق الســکوت است و در دادگاه 
فدرال فلوریدا درباره اسناد محرمانه پرونده 

دارد.
تیم حقوقــی ترامــپ به دنبال بــه تاخیر 
انداختــن همه محاکمه هــای کیفری او تا 
بعد از روز انتخابات در ۵ نوامبر است و یک 
دلیل واضح دارد: محکومیت کیفری چهره 
رقابت های ریاست جمهوری را تغییر خواهد 

داد. نظرســنجی رویترز و موسسه ایپسوس 
در این ماه نشان داد که حدود ۳۱ درصد از 
پاسخ دهندگان جمهوریخواه گفتند که اگر 
ترامپ توسط هیات منصفه به ارتکاب جرم 

کیفری محکوم شود، به او رأی نمی دهند.
کاهش محبوبیت ترامپ در نظرسنجی ها و 

افزایشرقبا
رقبای جمهوریخواه ترامپ هشــدار داده اند 
که ادامــه نگرانی های حقوقــی درباره وی 
می تواند در نهایت رای دهندگان را خســته 
کند و آنها گزینه های دیگری را مدنظر قرار 

دهند.
ترامپ با »موذی« خواندن مخالفان سیاسی 
خود، اتهام به مهاجران درباره این که »خون 
کشور را سمی می کنند« و تهدید به شکایت 
از مخالفانش، لفاظی هــای خود را افزایش 

داده است.
نیکی هیلی فرماندار سبق کارولینای جنوبی 
نیوهمشایر  مقدماتی  درنظرسنجی های  که 
در جایگاه بهتری قــرار گرفته گفت از رای 
دهندگان می خواهد آشــوب دوره ترامپ را 
پشــت ســر بگذارند. هرج و مرج به دنبال 

ترامپ می آید.
ران دسانتیس فرماندار فلویدا و دیگر رقیب 
ترامپ که در ایالت آیــووا قوی عمل کرده 
گفته از »آشــوب و هرج مرج« ســال های 
اجتنــاب خواهد کرد.کریس  ترامپ  دولت 
کریســتی فرماندار سابق ایالت نیوجرسی و 
از منتقدان ترامپ گفته ترامپ مشــکلات 
حقوقی دارد و لفاظی های تفرقه افکنانه وی 
شایستگی حضور در یک پست دولتی را از 

وی سلب می کند.
واکنشبدرایدهندگان

اما در نهایت نشــانه بد سیاسی برای ترامپ 
از سوی رای دهندگان می آید.اگر ترامپ در 
کنگره آیــووا در ۱۵ ژانویه عملکرد ضعیفی 
داشته باشد و دسانتیس بهتر از حد انتظار 
عمل کند، این امر مخالفانش را جســورتر 

می کند.
همچنیــن در صورتی که هیلــی، ترامپ را 
در انتخابات مقدماتی نیوهمپشــایر در ۲۳ 
ژانویه شکست دهد، می تواند روند رقابت ها 
را کاملا تغییر دهــد. هیلی همچنین امید 
زیادی بــه ایالت خود در کارولینای جنوبی 
دارد که انتخابات مقدماتی جمهوری خواهان 

در آن در فوریه برگزار می شود.
ترامــپ و دســتیاران کارزار انتخاباتی اش 
در حالــی که از میدان مین سیاســی عبور 
می کننــد، گفته اند که روی تعداد زیادی از 
هیات هــا در روز انتخابات مقدماتی »ســه 
شــنبه بزرگ« در بیش از ۱۲ ایالت حساب 
می کنند. روز سه شنبه بزرگ، تعداد زیادی 
از ایالات ها انتخابــات درون حزبی را برای 
تعیین نامزد مدنظر خود را برگزار می کنند.

تلاشبرایحذفرئیسجمهورییاغیآمریکانتیجهمیدهد؟

افزایش چالش های سیاسی ترامپ

پس از فروپاشــی اتحاد جماهیر شــوروی 
در ســال ۱۹۹۱، ایالات متحده با اســتقرار 
نیروهای خود در سراسر جهان جهت »دفاع 
از متحدان«، تنها ابرقدرت نظامی جهان بود، 
اما اکنون در آخرین روزهای ســال ۲۰۲۳ با 
وجود کشــورهایی نظیر روسیه و چین که 
قصــد دارند آمریکا را کنار بزنند، این معادله 

برهم می خورد.
رهبران مقتدری همچون »شی جینپینگ« 
رئیس جمهوری چیــن و »ولادیمیر پوتین« 
رئیس جمهوری روسیه به دنبال این هستند 
تــا ایالات متحده را به عنوان »تنها ابرقدرت 
نظامــی جهان« کنار بزننــد و در عین حال 
به گفته کارشناســان، این دو کشور متحد 
در آســتانه ایجاد ائتلاف نظامی هستند که 
می تواند »تهدیــدات بزرگی« را برای آمریکا 

به وجود آورد.
»جاناتان وارد« مدیرعامل ســازمان اطلس 

گروپ که بــه رهبران خدمات مشــاوره ای 
ارائه می دهــد، به بیزنس اینســایدر گفت: 
واضح اســت که این دو کشور خودشان را به 
عنوان شرکای نظامی می بینند و این شراکت 
عمیق تر و باتجربه تر می شــود، حتی اگر از 

دیدگاه غرب این یک ائتلاف رسمی نباشد.
در درگیری های سراسر جهان، رقابت میان 
آمریکا، روســیه و چین به چشم می خورد. 
بیزنس اینســایدر می گوید کــه در جریان 
جنــگ اوکران، چیــن از روســیه به لحاظ 
»اقتصادی و دیپلماتیکی« حمایت می کند و 
این درحالیست که آمریکا هم میلیاردها دلار 

به کی یف کمک می فرستد.
هم چنین در »خاورمیانه«، روســیه و چین 
سیاست های خود را هم سو با ایران می دانند 
و بدین ترتیب حملات رژیم صهیونیستی به 
نوار غزه را محکوم می کنند. از طرفی، آمریکا 
هم کمک هــای نظامی و دیپلماتیک خود را 

برای رژیم صهیونیستی ارسال می کند.
کارشناســان می گویند که چیــن احتمالا 
نتیجه جنگ اوکراین را با دقت رصد می کند 
تا متوجه شــود که جهان چگونه به »حمله 

احتمالی چین به تایوان« پاسخ خواهد داد.
همزمان با اینکه روســیه و چین به یکدیگر 
نزدیک می شــوند، به طور فزاینده ای منابع 
نظامــی آنها با یکدیگر هماهنگ می شــود. 
جاناتــان وارد تاکید کرد: شــراکت راهبری 
روسیه-چین برای دوره جدید همیشه درباره 

قدرت نظامی بوده است.
طــی دو ســال اخیــر، روســیه و چیــن 
رزمایش های دریایی مشــترکی را در دریای 
ژاپن برگزار کرده و روسیه فناوری زیردریایی 
به چین ارائه داده اســت. روسیه هم چنین 
جت های ســوخو-۲۵، هلیکوپترهای ام آی-

۱۷ و سیســتم های دفاع هوایی اس-۴۰۰ را 
به چین فروخته است.

»چلس میچا« کارشــناس اطلاعات نظامی 
در مقاله ای برای مرکز تحلیل سیاست اروپا 
نوشت: گرچه روسای جمهور روسیه و چین 
ائتلاف نظامی رســمی را امضا نکرده اند، اما 
چنیــن اقداماتی باید نگرانــی بزرگی برای 
آمریکا و متحدانش محســوب شود. چنین 
ائتلافی برای آمریــکا تهدیدهایی به دنبال 
دارد که از پایان جنگ ســرد، مشــابه آن را 

تجربه نکرده اســت. جاناتــان وارد در پایان 
تهدید  خاطرنشان کرد: محور روسیه-چین 
بزرگی برای ایــالات متحده به دنبال دارد و 
این کشــور باید امنیت را هم در اروپا و هم 
در آسیا و هم چنین خاورمیانه مدیریت کند. 
احتمال معاهده نظامی میان روسای جمهور 
روســیه و چین چیزی است که آمریکا باید 

برای آن آماده شود.

دغدغهآمریکادربارههمکارینظامیچینوروسیه

توقیفیککشتیدربندرالحدیده
خبرگزاری فلسطینی سما از توقیف یک فروند کشتی در آب های دریای سرخ 
توســط نیروی دریایی یمن خبر داد. خبرگزاری سما اعلام کرد که نیروهای 
دریایی یمن در ۵۰ کیلومتری بندر الحدیده این کشــور یک فروند کشتی را 
متوقف کردند. این خبرگزاری به جزئیات بیشــتری در این باره اشــاره نکرده 

است.
نیروهای مسلح یمن با آغاز جنایات رژیم صهیونیستی )در ۱۵ مهرماه( در غزه 
و هدف قرار دادن و محاصره همه جانبه مردم آن، در طول چند هفته گذشته 
چندین کشــتی باری و نفتکش مرتبط با رژیم صهیونیستی را در دریای سرخ 

هدف قرار داده است.
وزیر اطلاع رســانی دولت نجات ملی یمن نیز به تازگی در گفت و گو با پایگاه 
خبری العربی الجدید با تاکید بر تداوم حمایت ها از مردم فلســطین گفت که 
هر اندازه ائتلاف دریایی در منطقه دریای ســرخ گسترده شود، اهداف و دایره 
نیروهای مســلح ما نیز گسترده تر خواهد شد. ضیف الله الشامی تاکید کرد که 
موضع انصارالله یمن در مورد تشکیل ائتلاف بین المللی در دریای سرخ شفاف، 
واضح، علنی و صریح است و هرگونه ائتلاف این چنینی در راستای حمایت از 
کشتی های صهیونیستی بوده و تشویق و پشتیبانی آشکار از رژیم صهیونیستی 
در ارتکاب جنایت و کشــتار علیه ملت فلسطین است. وزیر دفاع دولت نجات 
ملی یمن نیز روز گذشــته در پیامی به آمریکا و رژیم صهیونیستی و انگلیس 
هشــدار داد که یمن امروز متفاوت از یمن گذشــته است. »محمد العاطفی« 
گفت: ما هیچ خط قرمزی نداریم و برد ســلاح های بازدارنده و استراتژیک ما، 
بیش از آن چیزی است که دشمنان تصور می کنند. العاطفی افزود: برای تعامل 

با هر احتمال و فرضیه ای، آمادگی رزمی داریم.

ویژه

نخستوزیرارمنستانبهسنتپترزبورگرفت
روابطپاشینیانوپوتیندرکانونتوجه

نخســت وزیر ارمنســتان که در ماه های اخیر با غیبت در برخی نشست های 
منطقه ای دلخوری خود را از مقامات کرملین نشان داده بود، دوشنبه با سفر به 
سن پترزبورگ و شرکت در نشست شورای عالی اتحادیه اقتصادی اوراسیا مورد 
توجه ویژه رسانه ها قرار گرفت. نیکول پاشینیان نخست وزیر ارمنستان دوشنبه 
چهارم دی ماه ۱۴۰۲ برای شــرکت در نشست شــورای عالی سران اتحادیه 
اقتصادی اوراسیا به سن پترزبورگ رفت و سه شنبه نیز به دعوت ولادیمیر پوتین 
رئیس جمهور روســیه در جلسه غیررسمی کشورهای مشترک المنافع حضور 
خواهد یافت. دمیتری پسکوف سخنگوی کرملین در خصوص حضور نخست 
وزیر ارمنستان در روسیه با توجه به تیرگی روابط دو کشور در ماه های اخیر و 
احتمال برگزاری دیدار دوجانبه بین پوتین و پاشــینیان گفت: سران روسیه و 
ارمنستان در حاشیه نشست امروز فرصت بسیار خوبی برای صحبت با یکدیگر 
خواهند داشت. پیشتر در وزارت خارجه روسیه نیز در واکنش به سفر دو روزه 
پاشینیان به این کشور، از آمادگی مسکو برای حل تمام موضوعات پیش آمده 

میان دو کشور در فضایی آرام، حرفه ای و دوستانه خبر داده بود.
پاشینیان در اکتبر سال جاری میلادی )۲۱ مهر ۱۴۰۲( از شرکت در نشست 
سران کشــورهای مشترک المنافع در بیشکک امتناع کرده بود. وی همچنین 
در جلســه ســازمان پیمان امنیت جمعی که در ۲۳ نوامبر )۲ آذر ۱۴۰۲( در 
مینســک برگزار شد، حضور نیافت. همین موضوع باعث شکل گیری شایعاتی 
در خصوص تمایل ایروان به کناره گیری از ســازمان پیمان امنیت جمعی در 
رســانه ها شد. کار تا جایی بالا گرفت که الکســاندر لوکاشنکو رئیس جمهور 
بلاروس به نخست وزیر ارمنستان توصیه کرد هیچ اقدام عجولانی انجام ندهد 
و عواقــب گام های بعدی خود را که منجر به عدم انســجام کشــورهای عضو 
سازمان پیمان امنیت جمعی می شود، در نظر بگیرد. پاشینیان البته پس از این 
صحبت ها هر گونه زمینه سازی برای خروج ارمنستان از سازمان پیمان امنیت 

جمعی را رد کرد.
عدممساعدتروسیهدرمناقشهقرهباغ

با این حال پاشــینیان پیشــتر درباره دلســردی ایروان از حمایت مسکو در 
خصوص مناقشــه قره باغ صحبت کرده بود. به گفته وی، روسیه چنان که باید 
توافق مربوط به حل و فصــل درگیری در ناگورنی قره باغ را اجرا نکرد. رئیس 
جمهور ارمنستان همچنین از موضع سازمان پیمان امنیت جمعی و نیروهای 

حافظ صلح روس در خصوص اقدامات جمهوری آذربایجان انتقاد کرده بود.
ارمنستان همچنین اساسنامه رم دادگاه کیفری بین المللی را پذیرفت، همان 

دیوانی که حکم دستگیری پوتین را صادر کرده بود.
از ســوی دیگر، پوتین در نشست پایان سال خود با رسانه ها گفت: »ارمنستان 
ناگورنی قره باغ را به عنوان بخشی از جمهوری آذربایجان به رسمیت شناخت 

اما در مورد تصمیم خود به مسکو اطلاعی نداد«.

بازگشتمعترضانصربستان
هــزاران معترض صربســتانی در نهمین روز از اعتراضات بــه آنچه که از آن 
بــه عنوان تقلب در انتخابات پارلمانی و انتخابات محلی اخیر صربســتان یاد 

می کنند، به خیابان های بلگراد آمدند.
به گزارش خبرگزاری فرانســه، هزاران نفر از مردم صربستان عصر دوشنبه در 
مقابل یک ایســتگاه پلیس بلگراد در حمایت از کســانی که روز یکشنبه و در 
جریــان تظاهرات علیه آنچه به گفته آنها تقلب در انتخابات پارلمانی و محلی 

اخیر صربستان دستگیر شده بودند، تجمع کردند.
تظاهرات روز هشتم با وجود اینکه با مسدود کردن خیابان ها در پایتخت آغاز 
شد و سپس به تجمع در مقابل ساختمان کمیسیون انتخابات دولتی انجامید 

اما برخلاف تظاهرات روز یکشنبه مسالمت آمیز بود.
ســرجان میلیوویویچ معاون ائتلاف اپوزیســیون »صربستان علیه خشونت« 
دوشنبه شب خطاب به جمعیت حاضر در این اعتراض های خیابانی گفت که 

»فردا ساعت ۶ بعدازظهر می بینمتان!«
الکساندر ووچیچ رئیس جمهور صربستان یکشنبه شب و پس از اینکه معترضان 
مخالف سعی کردند به ساختمان شهرداری بلگراد حمله کرده و به همین دلیل 
با پلیس درگیر شدند، خشونت ها در پایتخت را محکوم کرد و گفت: شواهدی 
وجود دارد که نشــان می دهد خشــونت از قبل برنامه  ریزی شده بود. رئیس 
جمهور صربستان اوایل دوشنبه با الکساندر بوتسان خارچنکو سفیر روسیه در 
بلگراد ملاقات کرد و او را در جریان حوادث روز یکشنبه قرار داد. مسکو نیز روز 
دوشنبه غرب را به مداخله در ناآرامی های بلگراد متهم کرد و گفت که بازیگران 

خارجی در تلاش برای برانگیختن ناآرامی در صربستان هستند.

سرمایهگذاریکرهجنوبیروموتورجنگنده
کره جنوبی اعلام کرد یک پروژه تحقیقات روی توسعه موتور جت های جنگنده 

را با هدف استقلال در تولید آغاز کرده است.
به گزارش یونهاپ، کره جنوبی اعلام کرد یک پروژه تحقیقاتی برای توســعه 
موتور جت جنگنده را آغاز کرده است که تا اواخر دهه ۲۰۳۰ به عنوان بخشی 
از تلاش ها برای دستیابی به فناوری های دفاعی کلیدی داخلی به نتیجه خواهد 

رسید.
در اوایل ســال جاری، این کشــور موتورهای پیشرفته هواپیما را در میان ۳۰ 
فناوری دفاع اســتراتژیک قرار داد که به عنوان بخشی از یک برنامه ۱۵ ساله 

برای توسعه علم و فناوری دفاعی، روی آن سرمایه گذاری خواهد کرد.
به گفته اداره برنامه اکتســاب دفاعی کره جنوبی )DAPA( سئول به دنبال 
تکمیل توسعه یک موتور توربو فن کلاس ۱۵ هزار پوندی برای استفاده توسط 
یــک جت جنگنده بومی تا اواســط تا اواخر دهــه ۲۰۳۰ از طریق تحقیقات 

مفهومی است.
به گفته این اداره، تنها چند کشــور مانند آمریکا و انگلیس دارای فناوری های 
لازم برای توسعه موتورهای هواپیما هستند، در حالی که کره جنوبی در حال 

حاضر فاقد فناوری برای طراحی و ساخت این موتورها به طور مستقل است.
اداره برنامه اکتساب دفاعی کره جنوبی گفت: انتظار می رود دامنه میدان های 
نبرد آینده به هوا و فضا گسترش یابد، اگر برای تامین موتورها و قطعات اصلی 
هواپیماهای سرنشــین دار و بدون سرنشین به سازندگان خارجی تکیه کنیم، 

بهبود مستقل توانایی های نظامی دشوار خواهد بود.
کره جنوبی در حال حاضر در حال توسعه جت جنگنده بومی KF-۲۱ است 
که قرار است سال آینده وارد برنامه تولید و از سال ۲۰۲۶ به نیروی هوایی این 
کشــور تحویل داده شود، KF-۲۱ از موتور F۴۱۴ شرکت آمریکایی جی ای 

آئرواسپیس )GE Aerospace( نیرو می گیرد.

پولیتیک

رویداد

استراتژیک 

وزارت دارایی رژیم صهیونیســتی اعلام کرد که جنگ با 
حماس دستکم ۵۰ میلیارد شــیکل )۱۴ میلیارد دلار( 
دیگر در ســال ۲۰۲۴ برای صهیونیست ها هزینه خواهد 

داشت و کسری بودجه را تقریباً سه برابر خواهد کرد.
به گزارش »الجزیره«، »ایتی تیمکین« معاون و مسئول 
بودجه وزارت دارایی رژیم اشغالگر روز گذشته در جلسه 
ای با اعضای کنست )پارلمان( این رژیم گفت که انتظار 
می رود جنگ حداقل دو ماه در سال ۲۰۲۴ ادامه داشته 
باشــد که ۳۰ میلیارد شیکل برای امنیت و ۲۰ میلیارد 
شیکل دیگر برای هزینه های غیرنظامی و سایر هزینه ها 

در پی خواهد داشت.
تیمکین تصریح کرد که این میزان هزینه، کل هزینه های 
وزارت جنــگ را به فراتــر از آنچه در ابتــدا اختصاص 
داده شــده بود، به بیش از ۴۸ میلیارد شــیکل، افزایش 
می دهد.مجموع بودجه ســال ۲۰۲۴ از ۵۱۳.۷ میلیارد 
شــیکل اولیه به ۵۶۲.۱ میلیارد شیکل افزایش می یابد 
که منجر به کســری بودجه ۵.۹ درصدی تولید ناخالص 
داخلی می شود. معاون وزارت دارایی رژیم اسراییل پیش 

بینی کرد که کســری بودجه از ۷۵ میلیارد شــیکل به 
۱۱۴ میلیارد شــیکل در سال آینده افزایش یابد که این 
شکاف مستلزم کاهش دیگر هزینه ها و افزایش درآمدها 
اســت. کنست در دسامبر جاری بودجه ویژه ای به مبلغ 
حدود۳۰ میلیارد شــیکل را برای جنگ در سال آینده 
میلادی تصویب کرد تا بــه کمک آن هزینه های جنگ 
و خســارت های ناشی از آن را تأمین کند. »امیر یارون« 
رئیس بانک مرکزی رژیم اشغالگر نیز در پایان ماه گذشته 
میلادی پیش بینی کرد که هزینه های جنگ در نوار غزه 
به ۱۰ درصد از تولید ناخالص داخلی برسد که معادل ۵۲ 

میلیارد دلار است.
در گزارشــی که هفته گذشــته از سوی بانک »جی پی 
مورگان چیس« منتشر شد، آمده که حجم اقتصاد رژیم 
اسرائیل به خاطر جنگ غزه، در سه ماهه آخر سال جاری، 
۱۱ درصد کوچک تر می شــود. ارزیابی های این بانک از 
بدبینانه ترین ارزیابی های تحلیلگران وال استریت تاکنون 
بوده و بر این اســاس، بسیاری از سرمایه گذاران اقدام به 

فروش گسترده سهام شرکت های اسرائیلی کرده اند.

روزنامه واشنگتن پست در گزارشی با اشاره به طرح جدید 
آمریکایی ها برای کنترل غزه، نوشــت: افزایش محبوبیت 
حماس در میان فلسطینی ها و بدبینی شدید آن ها نسبت 
به سران تشکیلات خودگردان، تلاش مقامات دولت بایدن 
برای جلب توافق رژیم صهیونیســتی در مورد تشــکیل 
دولت جدید در غزه به سرپرســتی محمــود عباس را با 
شکســت مواجه کرده اســت.،  دولت بایدن امیدوار است 
بتواند با تشویق به تشــکیل دولت جدید و آغاز آموزش 
نیروهای امنیتی، راه را برای اعمال قدرت توسط تشکیلات 
خودگردان فلسطینی در غزه هموار کند. اما تاکنون حتی 
نتوانسته رژیم صهیونیســتی را برای رفع انسداد حقوق 
کارکنان دولت محمود عباس که پیش شــرط جلوگیری 

از سقوط قدرت او در کرانه باختری است، متقاعد کند.
به گفته یک مقام کاخ سفید، دولت بایدن در حال گفت وگو 
با فلســطینی ها و اعضای جامعه بین المللی درباره دولت 
جدید و احیای حکومت خودگردان فلســطین با حضور 
محمود عباس اســت. این در حالی است که فلسطینی ها 
نسبت به توانایی ایالات متحده برای ارائه هرگونه پیشنهاد 

در زمانی که دولت راست افراطی فعلی اسرائیل در قدرت 
اســت، تردید دارند. واشــنگتن پســت در ادامه افزود:« 
تا پیش از ۷ اکتبر گمانــه زنی هایی در مورد این که چه 
کسی می تواند جانشین محمود عباس باشد وجود داشت. 
بر اساس نظرسنجی اخیر مرکز فلسطین برای تحقیقات 
سیاســت و نظرســنجی، میزان محبوبیت عباس که در 
میان فلسطینی ها بسیار نامحبوب است، پس از حملات 
حماس، کاهش بیشتری هم یافت. این نظرسنجی نشان 
داد که حدود ۸۸ درصد از فلسطینی ها خواهان استعفای 
محمود عباس هستند. در همین حال، محبوبیت حماس 
در کرانه باختری از ۱۲ درصد به ۴۴ درصد افزایش یافته 
است. با افزایش محبوبیت حماس، علاقه بین المللی کمی 
به برگزاری انتخابات به وجود آمده اســت.« این مقاله در 
ادامه نوشــت:« تشــکیلات خودگردان و شخص محمود 
عباس تحت سرپرستی رژیم صهیونیستی عمل می کند 
و بسیاری از فلسطینی ها معتقدند که همکاری امنیتی آن 
با نیروهای اشغالگر قدس به این معنی است که این نهاد 

به اجرای اراده اسرائیلی ها کمک می کند.
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یک رســانه رژیم صهیونیستی از کمبود بالگرد نظامی و خلبان این رژیم 
برای مقابله با مقاومت فلسطین در غزه خبر داد.

روزنامه »یدیعوت آحارونوت« در گزارشــی با عنوان »اســرائیل از آمریکا 
بالگرد نظامی خواســت اما درخواستش رد شــد«، نوشت: فشار زیادی روی 
گردان هوایی اســت و وزارت جنگ، آمریکا را برای ارائه بالگرد نظامی تحت 

فشار قرار داده اما تاکنون، با این درخواست موافقت نشده است.
این رســانه صهیونیســتی، ارائه بالگرد های آپاچی به تل آویو را از جمله 
درخواســت های »یوآف گالانــت« وزیر جنگ رژیم صهیونیســتی از »لوید 
آستین« وزیر دفاع آمریکا در دیدار اخیر این مقام آمریکایی از سرزمین های 
اشــغالی عنوان کرد. »یدیعوت آحارونــوت« همچنین از به کارگیری مجدد 
خلبانان بازنشســته و پیر بــرای انجام پروازهای هوایی خبر داد و نوشــت: 
باوجودی که بالاترین سن برای پرواز خلبانان، ۵۱ سال است، ارتش خلبانان 
۵۴ تا ۵۵ ساله را نیز برخلاف رویه به کار گرفته است. این رسانه صهیونیستی 
همچنین از اســتفاده ارتش رژیم صهیونیستی از خلبانان ۵۵ تا ۶۰ ساله در 

بخش پشتیبانی پرواز خبر داد.
یدیعوت آحارونوت با اشاره به استیصال ارتش رژیم صهیونیستی در مقابل 
مقاومت فلسطین نوشت: ارتش اسرائیل بدون کمک آمریکا، قادر به پیروزی 

و ایجاد بازدارندگی در مقابل دشمنانش نیست.

بحرانبالگرددرارتشصهیونیستی
رسانه های صهیونیستی از افزایش تنش و بی اعتمادی بین مقامات سیاسی 
و امنیتی رژیم صهیونیســتی در رابطه با مســاله صهیونیست های اسیر در 
غزه خبر دادند. به گزارش تارنمای i۲۴ رژیم صهیونیســتی، کانال ۱۲ رژیم 
صهیونیســتی گزارش داد، بنیامین نتانیاهو نخست وزیر رژیم صهیونیستی 
یوآو گالانت وزیر جنگ کابینــه خود را از هرگونه گفت وگو و رایزنی فردی 
با دیوید بارنیا رئیس موســاد در رابطه با موضوع اسرای صهیونیستی در غزه 
منع کرده است. بر اساس این گزارش، نتانیاهو حداقل دو بار از شرکت رئیس 
موساد در گفت وگوهایی که وزیر جنگ در مورد موضوع معامله مبادله اسرا 

فراخوانده بود، جلوگیری کرده است.
ایــن گزارش می افزاید، گالانت حداقــل ۲ دعوت نامه در این زمینه برای 
بارنیا ارســال کرد، اما دفتر رئیس موساد دستوراتی را از دفتر نخست وزیری 

دریافت کرد که نتانیاهو با برگزاری این نشست موافقت نکرده است.
نخست وزیر رژیم صهیونیســتی گفته است که هرگونه گفت وگو درباره 
موضوع مبادله اســرا تنهــا بایســتی در کابینه جنگ رژیم صهیونیســتی 
انجام شــود. این در حالی اســت که خانواده های اســرای صهیونیستی طی 
روزهــای اخیر در تل آویو بــرای توافق مبادله اســرا با حمــاس تظاهرات 
 و علیــه کابینــه رژیم اســرائیل و بی  توجهــی مقامات این رژیم نســبت 

به جان اسرا اعتراض کردند.

تشدیداختلافاتدرکابینهنتانیاهو
منابع خبری از یورش گسترده صهیونیست ها به مناطق مختلف کرانه  باختری 

و بازداشت چند فلسطینی خبر دادند.
به گزارش خبرگزاری ســما، نظامیان صهیونیست به اردوگاه نور شمس در 
کرانه  باختری یورش برده و درگیری و انفجارهای شدیدی در آن منطقه رخ داده 
است. منابع خبری اعلام کردند که مبارزان فلسطینی با بمب انفجاری نظامیان 

صهیونیست را در نزدیکی میدان »المحاکم«در شهر طولکرم هدف قرار دادند.
نیروهای صهیونیســتی همزمان با درگیری ها در نزدیکی میدان»اکتابا« در 

طولکرم، یک ساختمان مسکونی را هدف راکت قرار دادند.
در منطقه طمون واقع در جنوب طوباس نیز جوانان مبارز فلسطینی لاستیک 

روشن کرده و خیابان ها را به روی اشغالگران بستند.
نیروهای اشــغالگر به منازل شهروندان فلسطینی در منطقه»نزال« در شهر 

قلقیلیه یورش بردند.
اشــغالگران به شــهر »البیره« در کرانه باختری نیز یورش بردند. در جریان 
یــورش به منطقه طمون در جنوب طوباس نیز یک جوان فلســطینی به ضرب 
گلوله از ناحیه کتف مجروح شد. در جریان یورش اشغالگران به اردوگاه »عایده« 
در شمال بیت لحم، یاسمین ابوسرور،زندانی آزاد شده و لیندا منیر جعاره بازداشت 
شدند.در منطقه بیت فجار در بیت لحم نیز نیروهای صهیونیستی حمد طقاطقه، 

خبرنگار فلسطینی را بازداشت کردند.

حملهرژیمصهیونیستیبهکرانهباختری


